‘\PIZRTNER SMILE

HUONG DAN SU DUNG PHAN MEM POS

Chuong I — Giéi thi¢u chung :

1. Chuong trinh Smile POS
2. Giao dién chuong trinh,h¢ thong menu

Chuong II — Céc chirc nang chinh :

Dang nhap

Mo ban

Thao tac voi ban

In hoa don ( Invoice)

Thanh toan ( Pong ban )

Xem béo céo ( Cashier )

Xem bao cdo ( Bao cdo Quan Tri)

Nk L=

Chuong I1I — C4u hinh chuong trinh

1. Quaén ly Nguoi dung
2. Quan ly Menu
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larver SMILE

GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN

Chuong I — Giéi thi¢u chung :
1. Chuong trinh Smile POS

2. Giao dién chuong trinh ,hé théng menu
Ctra s0 dang nhap

Cafe Blu

Hinh 2.1.1 Giao di¢n Bang nhap chuong trinh Smile POS
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larver SMILE

GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN

Cura so chinh

RESTAURANT Setting

Hinh 2.2.1 Giao dién chinh chuong trinh Smile POS
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larver SMILE

GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN

Chuong II — Céc chuc nang chinh :

II.1. Bang nhép
I1.2. M¢ ban

Cac budc d€ mo mot ban moi :

Budc 1 : Trén man hinh giao dién chinh cta chuong trinh , kich chudt vao biéu tuong New
dé tao ban moi.

RESTAURANT Setting || o

Budc 2 : Cira s6 Table Information hién ra
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PZRTNER SMILE

% GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN
OK RESTAURANT Cancel
BREAKFAST ‘ LUNCH ‘ ‘ DINER ‘
Table #Guest #Child |
Info | |
‘ H <- H Clr | |Hide
(1]/2| 34|56 [7]8]9]0]-]|=]+]
|q wile|r|t yllujillo/p|I[ 1] ‘
las|d fllg[nlifKk|t]:][r

Cura s6 Table Information yéu cau ban nhap mot sb thong tin vé ban ban dinh mé, trong

do :

+ Table : Sf} ban khach ngdi

+ #Guest : SO khach an

+ #Child : SO tré em ‘

+ Info : Thong tin thém veé ban

g

Chu y: Néu khong di thoi gian dé nhap hét céc thong tin vé ban d6 do qua dong khach
thi c6 thé nhdp sau nhung s6 ban thi bat budc phai nhdp ngay khi tao ban méi._

Budc 3 : Sau khi nhap xong, nhan OK dé tiép tuc .

Ctra s6 chinh dé thao tac voi ban hién ra trong dé c6 mot s6 vung lam viéc chinh :

1. Thong tin cta ban
2. H¢ thong menu
3. H¢ thong céc nut tuong tac voi ban
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larver SMILE

GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN

RESTAURANT

Member ID

Sub Amount 6.06

Discount 0.00

_Qty Code 'Sub TTL Name

1.00 120204 1.73 2.00 beer hanoi
+ Fist

1.00 120205 4.33 5.00 Beer 3331

Service Charge 0.31
Special Tax 0.00
Tax Amount 0.63
Total Amount 7.00
Total Due 7.00
Due in ¥ND: 126,000

Send
Order

Check
Function

Dé post d6 an 1én cho khach ta 1am nhu sau :

1. Chon Menu Chinh dé chon Nhom menu chita mén an can post cho khach ( Hinh trén)
2. Chon d@n nhom d6 an phu
3. Chon d6 an cho khach

Sau khi chon xong d6 n cho khach thi mon an vira post cho khach s& hién trén phan thong tin
cua ban nhu : Tén moén , s0 lugng , thanh tién .v.v.
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\\P/ZRTNER SMILE

CHK:100012392 ML:1 TBL:1/1 GST:1/0
OPEN: ML 25/02/2009 07:34:45

Qty Code 'Sub TTL Name
1.00 120204 1.73 2.00 beer hanoi

+ Fist
1.00 120205 4.33 5.00 Beer 3331

o, J1_Ls]2fs]afs]s[7]e]olof.]-]<]

Back

120205
beer 3331
500

120204
beer haroi
200

120207
halida
3.00

120206
tiger
400

Void

Send
Order

Check
Function

Chuy:

Member ID

Sub Amount
Discount
Service Charge
Special Tax
Tax Amount
Total Amount

Total Due
Due in YND:

6.06
0.00
031
0.00
0.63
7.00

7.00
126,000

+ Dé post vdi s0 lugng 16n hon 1 don vi thi ching ta can chon trude so lugng clia moén an

( 86 lugng khi chon mic dinh 1a 1)

+ Néu trong hé théng menu d3 duoc cai dit san khong cé dd an ma khach yéu cAu thi ta

can tao méi d6 an d6 ( Xem Chuong Trinh cii)

Mot s6 van dé thuong gip khi post ban:

1. Postthua:

- Post thira mén an : gia sir khach khong goi mén Soup nhung néu di post 1én thi can void

moén d6 di bang cach sir dung niit Void dé huy moén an do di

2. Post thiéu :

- Post thiéu mon an : Cashier chi can post thém cho khach
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\VPZRTNER SMILE

I1.3 . Thao tac véi ban : ) ‘
Khi thao tac vdi ban c6 mot s6 truong hop khach co yé€u cau tach bill hodc ghép bill
1. Tach ban :
- Cashier st dung nat Split trong cira s6 ban dé tach ban ( tach bill ) theo yéu cau ciia khach
Member ID

CHK:100012392 ML:1 TBL:1/1 GST:1/0
OPEN: SML  25/02/2009 07:34:45

Sub Amount 6.06

| Qty Code  Sub TTL Name Discount 0.00
11,00 120204 1.73 2.00 beer hanoi Service Charge 031
+ Fist Special Tax 0.00

1.00 120205 4.33 5.00 Beer 3331 Tax Amount 0.63
Total Amount 7.00

Total Due 7.00

Due in YND: 126,000

Send

Pay Order
Print Re-Print
Split Merge Member
) Ttem Cooking ; Auto Add/Rm

Order Void Discount || Guide Discount || pyecount Tax,/Src

Hinh I1.3.1.1Man hinh chirc ning cho phép Cashier chon céc chirc ning dé thao tic v6i ban

- Cira s6 Split hién ra cho phép Cashier chon cach chia ban :
o Automatic : ty dong chia thanh cac ban giong nhau
o Manual : Chia cé lya chon ( Chia thu cong )
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\\PIZRTNER SMILE

1 2 3
- ] 4 5 6
7 8 9
Manual Close
<--| 0
Current: 100012313
Oty Code ' Sub TTL Name Qty' Code Sub TTL Name
1.00 120002 1.90 2.20 Ricard >

1.00 120004 1.99 2.30 Porto Red
1.00 120001 1.90 2.20 Martini (Bianco,
1.00 120003 1.99 2.30 Campari

New

<
< ¥
‘ Hinh I1.3.1.2 Ctra s6 Split / Transfer check
- Nhén Split dé bit dau chia .
- Nhén Cancel dé bo qua viéc chia bill
Note :

- Néu chia bill Automatic thi chuong trinh s€ ty dong tao ra bill méi dé chira céc dich vu
hodc mén an vira dugc chia tir bill ban dau

- Néu chia bill Manual thi Cashier s& phai tao ban méi bang cach sir dung nut New trong
ctra s6 Split / Transfer check dé chira cac mon dn ma khach yéu cau tach sang bill méi .
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\\P/[RTNER SMILE

1 2 3
-]z oK
4 5 6
7 8 9
Manual Close
<--{ 0
Current: 100013195 Split to: 100013196 (New Check)

Q Code ' Sub TTL Name Qty Code Sub!' TTL Name
1.00 125879 1.73 2.00 Tiger Beer >

1.00 121547 1.37 1.58 333

New

Split / Transfer (Hinh 11.3.1.3)

- (Ban nay s& chtra cac mén dn duoc tach ra tir bill ban dau )

- Trong cira s6 Split / Transfer (Hinh I1.3.1.3) . Bén trai thé hién cic mén 4n ciia ban ban dau
, bén phai 1a ban mai vira dugc tao dé chtra cdc mon dn ma khach yéu cAu tach sang bill
moi.

- Chon moén can chuyén , danh sb lugng can chuyén , roi nhan >, dé chuyén
s0 lugng moén an do sang bill méi .

- Nhéannat OK sau khi hoan tit viéc tach bill

2. Ghép ban :

- Khi khéach ¢6 nhu ciu mudn ghép ban hién tai véi 1 hodc nhidu ban khac dang mé ( ghép
bill ) thi Cashier sir dung nut Merge trén thanh chirc ndng cua ban . ( Xem hinh 11.3.1.1)

- Sau khi nhan nut Merge cira s6 Select Table duoc moé ra hién thi danh sach cac ban dang
mo .

Technical SmileGroup
Page 10



PARTNER

\

SMILE

GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN

SELECT TABLE

100012314

T:1/2 G:1/0
70,40 / 70,40
SML@10:20:18

Close

uUP

MY

Other

ALL

Refresh

DN

Hinh 11.3.1.4 Cira sb Select Open Invoice
Chon ban can ghép roi nhan YES d¢ hoan tat viéc ghép ban

Check# 100013196
LI Open vember 1D Close
vember 1D
Sub Amount Sub Amount
Discount Discount

Service Charge Service Charge

Special Tax Special Tax

Member ID  Member ID

Member ID
Member ID

Tax Amount
Total Amount

Total Due
Total Due ¥ND

NO || YES

Tax Amount
Total Amount

0.00
1]

Qty Code Sub TTL Name
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‘\PIZRTNER SMILE

Note:

Sau khi ghép ban tit ca cac mon ciia ban dugc chon trong ctra s6 Select Table s& duoc
chuyén sang ban ban dau va ban do s€ tu dong cancel ( khong con trong danh sach ban dang

mo )
IT .4. In hod don

Khi khach hang c6 nhu cau in hoa don thi Cashier sir dung nhém chire ning In

trén thanh chirc ndng cua cia ban ( Xem hinh I1.3.1.1)

FIRVIVEPIV VY VT QU aliauve vwWiie

1.00 120013 2.08 2.40 Dalat wine
Pay Send
Order
Print Re-Print
Split Merge Member
. Item . Auto Add/Rm
Biclen ‘ ‘ poicl Discount Piscalint: Discount Tax/Src

) ’ Hinh’II.4. 1.1 Nhém chire nang In
Khi nhan vao Print thi h¢ thong s& tim dén may in da dugc dinh san(Epson TMU-295) va in ra

print invoice
Chuy:

Néu vi Iy do nao d6 ma ban quén khong in héa don Invoice thi khi payment chwong trinh

s¢ in hoa don Invoice cho ban.

I1.5. Thanh toan ( Payment )
Khi thanh toan , Cashier sir dung nhoém chirc nang Pa

Louv Leouuaa U.Te o.uu aiauvs vwwinis

y

1.00 120013 2.08 2,40 Dalat wine

Send

=y Order
Print Re-Print
Split Merge rMember
Srcken ‘ ‘ Lol e Discount || A0 ?ggfg:z
Hinh I1.5.1 Nhém chirc ndng Payment
1. Discount :

-bé giam gia hoac khuyén mai Cashier str dung chtrc nang Discount

- Cac hinh thtac Discount :
+ Discount theo % tong tién

Technical SmileGroup
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‘PZRTNER
\

SMILE

+ Discount tryc tiép thanh tién
Co thé discount theo moén hoac tat ca bill.

2.Payment

Budc 1 : Nhan nit Pay trong nhom chirc niang Payment ctia cira s6 ban
Budc 2 : Ctra s6 Payment hién ra cho phép Cashier Iya chon céc hinh thirc thanh toan

Chuong trinh Smile POS cho phép thanh toan bang nhiéu hinh thirc nhur :

+ Cash
+ Room

: Thanh toan bang tién mit
: Thanh toan vao Account khach

+ Credit Card : Thanh toan bang thé tin dung

+ City Ledge : Thanh toan bang chuyén khoan

+ FOC : Cac hinh thirc thanh toan khac ( FOC,house use ...)
*) Thanh toan bang Cash ( Thanh toén bang tién mit )

Note :

CHK:100012313 ML:1 TBL:1/1 GST:2/0
OPEN: SML 08/ 10,2008 10:16:56

Qty Code Sub TTL Name
1.00 120002 1.90 2.20 Ricard
1.00 120004 1.99 2.30 Porto Red

1.00 120001 1.90 2.20 Martini (Bianco, Rosso, Extra

1.00 120003 1.99 2.30 Campari
1.00 120009 25.97 30.00 Entre-Deux Mers
1.00 120009 25.97 30.00 Entre-Deux Mers

CASH
Pmt Info
Client Address
ExRate
CREDIT
CASH CARD
CITY T
LDGR
Due Back
ROOM FOC

Member ID

Sub Amount 68.72
2 Discount 0.00
Service Charge 345
Special Tax 0.00
Tax Amount 7.23
Total Amount 79.40
Total Due 79.40

+ Due in YND: 1,302,954

Amount 794
oK Cxl
Bill N#

VAT Code
16,410.00
wo | 2202
1,302,954 ‘Z| B B

Zom

Clr

Hinh I1.5.2 Cira sb thanh toan Cash

- Trong cira s6 thanh toan , khach hang c6 thé thanh toan bang nhiéu loai tién té

- Chuong trinh s& ty dong tinh va chuyén ddi cac don vi tién

- Néu khach tra du tién thi chuong trinh sé€ ty dong tinh ra sb tién can tra lai cho khach
- Nhéan nat Pay dé hoan tat viéc thanh toan va déng ban

Technical SmileGroup
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\P[RTNER
\

SMILE

*) Thanh toan bang Room ( Post vao Account khach )

CHK:100012313 ML:1 TBL:1/1 GST:2/0
OPEN: SML  08,10/2008 10:16:56

Oty Code = Sub
1.00 120002 1.90
1.00 120004 1.99

TTL Name
2.20 Ricard
2.30 Porto Red

Member 1D

Sub Amount
Discount

Service Charge

68.72
0.00
345

Special Tax 0.00
1.00 120001 190 220 Martini (Bianco, Rosso, Extra | 1., arsount =
1.00 120003 1.99 230 Campari T Ya— o
1.00 120009 2597 30.00 Entre-Deux Mers Total Due 70,40
1.00 120009 25,97 30.00 Entre-Deux Mers | Duein vAD: 1,302,054
ROOM Amount  79.4 77 ol
Pmt Info Bill N
Client Address VAT Code
CREDIT 308 @
CASH CARD 1 2 3
CITY 4 5 6 | Folio Name
LDGR L 36292 MAIL, LAN Mrs
36292 NGOC, DIEU Mrs
7 8 9
ROOM FOC . —
S +-1 0 .

Hinh I1.5.3 Cira s6 thanh toan vao Account khach(vao phong)

- Nhap s6 phong vao Room Number

- Nhén Enter dé kiém tra :
o Néu trong phong c6 khach, danh sach khach s& duoc hién thi chi tiét
o Phong tréng , chwong trinh hién théng bao phong tréng
o Chon tén khach.

- Nhén nit Pay sau khi hoan tit va dong ban

Technical SmileGroup
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\P[RTNER
\

SMILE

*) Thanh toan bang Credit Card

CHK:100012313 ML:1 TBL:1/1 GST:2/0

OPEN: SML 08/10,/2008 10:16:56

Oty Code Sub
1.00 120002 1.90
1.00 120004 1.99
1.00 120001 1.90
1.00 120003 1.99

CREDIT CARD

TTL' Name
2.20 Ricard

2.30
2.20
2.30
1.00 120009 25.97 30.00
1.00 120009 25.97 30.00 Entre-Deux Mers

Pmt Info

Client

CREDIT
CASH CARD l

Porto Red

Martini (Bianco, Rosso, Extra
Campari
Entre-Deux Mers

Member ID

Sub Amount

Discount €

Service Charge
speclal Tax

Tax Amount

Total Amount
Tolal Due
~| Duein VND:

Amount 794

68.72
o0.00

3.45

o0.00

723
79.40
79.40
1,302,954

o

CITY
LDGR

ROOM

|

Bill N#
Address VAT Code
AMEX ‘ ’ DINERS DINERS ‘
JAL ‘ ’ jcB ‘ [ MASTER ‘

Foc ‘ visa

Hinh I1.5.4. Cira so thanh toan bang thé tin dung

Chon loai thé va dién day du thong tin theo yéu cau.
Nhan nut Pay dé hoan tat va dong ban

*)Thanh toan bang City Ledger (Chuyén khoan )

CHK:100012213 ML:1 TBL: 1/1 GST:2,/0

OPEN: SML 08/10,/2008 10:16:56

Qty Code Sub
1.00 120002 1.90
1.00 120004 1.99
1.00 120001 1.90
1.00 120003 1.99

TTL
2.20
2.30
2.20
2.30

1.00 120009 25.97 30.00
1.00 120009 25.97 30.00

Name
Ricard
Porto R:

Martini (Bianco, Rosso, Extra

ed

Campari

Entre-Deux Mers
Entre-Deux Mers

AR Account:
Name:
Address:

CITYLEDGER
Pmt Info
Client
CREDIT
CASH CARD
CITY
LDGR

ROOM FOoC

Hinh I1.5.5.Ctra s6 thanh toan bang City Ledger

Address

Special Tax
Tax Amount

lotal Amount
Total Due
«| Duein vND:

Amount /9.4

Bill N&

VAT Code

Kich vao dau ... dé chon khach hang(danh sach ndy nam bén ké toan)
Nhan nut Pay dé€ hoan tat vi¢c thanh toan va dong ban

Technical SmileGroup
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\VPZRTNER SMILE

*) FOC: Thanh toan bang cac hinh thirc mién phi khac :

Other Payment

Code Description =
50000 Breakfast Coupon

51000 Lunch Coupon

52000 PKG BREAKDOWN
53000 Guest Gratuity Rooms
54000 Guest Gratuity FB
55000 Owners Charges
57000 FOC

58000 Complimentary
59000 House Use

60000 Break, Lost

‘ OK ‘ Cancel

Hinh ... Ctra s6 thanh toan bang hinh thitrc Other
- Nhan Pay sau khi hoan tat va déng ban

Technical SmileGroup
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\VPZRTNER SMILE

I1.6.Xem bao cao ( Cashier )
- b€ xem bao cdo theo tung ca , Cashier sir dung menu Report

Restaurant
INVOICE REPORT

Revenue For &/10/2008 Close
Printed At 08/10/08 10:25 By SHL
CHECK No CLOSE CSR AMOUNT

Payment CALSH 3
1000125313 10:25 SML 7940 Print
TTL CASH 79.40

Item Sales

Re-Print

View
Closed
Void Item Check

Re-Open
Closed
Check

Re-Print
Closed
Check

- Cac bao céo Cashier : ( Cac bao céo trong ca lam viéc ctia Cashier )
+ Invoices : Bao céo cac hoa don Invoice
+Payment list : B4o c4o doanh thu tién mat(USD,VND),Céng no.tra qua phong..
+ Item Sales Report : Bdo cdo cac hang da ban

Phan con lai ta van lam vi¢c véoi chuong trinh Smile POS cii,gdm tao moén ,xem céac bao
cdo,chinh stra Menu va cadc moén an,gia cd.Phan trén chi dung cho céc tram ban hang chuyén
nghi¢p,cac quay POS...

*) Céc tinh nang cua bao cdo Invoice :
- Xem danh sach cac héa don Invoice duoc xuit trong ca ctia Cashier
- Théng ké duogc sb khach / Children cua ting ban, trong timg ca cia
Cashier
- Hién thi chi tiét cac thong tin Invoice

- Béo céo Item Sales Report

Technical SmileGroup
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\P/ARTNER SMILE

AMARYLLIS RESORT Frint Date 1071002002
ITEM SALE REPORT Print Tirae : 12:49:51P1
From Time : 1071072002 Location :  Restauramt
ToTime : 10710/2002
Code IName UniiNam _ TrnQty Price SubAmount Src Charge VAT Total
Discount 5% 3.00 -4.83 -0.23 -0.50 -5.56
-4.83 -0.23 -0.50 -5.50
Beverage
121547 333 Eottle 12.00 152 16.87 0.85 L78 19.50
125743 Dalat wine (bottle) bottle 1.00 .00 6.02 0.35 0.73 8.00
125737 Drc 5% TwoOceans Shirmz (bot  hottle 000 2500 -3.25 -0.16 -0.34 -3.78
1204 Entre-Deux Mers Eottle 1.00 2000 25.97 L3 2.73 30.00
125870 Heineken Eottle 3.00 200 519 0.26 0.55 6.00
125885 MIXER SALADS part 6.00 6.00 3116 L56 3.28 36.00
125880 Tiger Beer Eottle 200 200 347 0.17 0.36 4.00
125737 Two Oceans Shiraz (bottle) bottle 3.00 2500 64.93 325 6.82 75.00
1235 Wolfblass Cabernet seuvignon  Baottle 0.0 2000 12.00 0.65 L3g 15.00
Beverage 164.25 8.23 na 180.75
Food
101792 Beef Tenderloin (Australia) Eottle 1.00 12.50 10.82 0.54 L14 12.50
101005 Beef Tenderloin (¥ietnam) Eottle 2.00 .00 55.30 2.78 5.83 64.00
101021 Cesar Salad Bottle 200 450 7.80 0.38 0.82 2.00
101794 Entrecote Steak (Australia) Eottle 1.00 1500 12.00 0.65 L3g 15.00
101008 Entrecote Steak (Vietnam Eottle 200 .00 17.32 0.86 182 20.00
100003 Fish Soup cup 100 520 4.50 0.23 0.47 5.20
100001 Creen Salad bottle 6.00 250 13.24 0.67 L32 15.30
101798 Mized Salad Eottle 1.00 2380 2.43 0.12 0.25 2.80
101819 Penne Sea Food sauce portion 200 700 12.12 0.61 1.27 14.00
101280 Spaghetti Sea Food sauce bowl 10,00 007 0.00 0.00 0.00 0.00
101010 STRAWBERRY ICE CREAM cup 200 140 2.43 0.12 0.25 2.80
101802 Supreme of Chicken Bottle 200 7.00 12.12 0.61 127 14.00
101012 Tamatoes Salad Eottle 2.00 250 17.30 0.87 183 20.00
Tnrona T B Camm e s 1 nn S P nn nza +an

Hinh Béo cdo Item Sales Report

Céc chtrc nang chinh ctia bao céo :
- Xem danh sach cac dd da ban dugc trong ca 1am viéc ciia Cashier
- Y nghia cta cac thong tin trong bao c4o :
+ Item Code : Ma hang hoa

+ Item name : Tén hang

+ Price : Gia / timg don vi hang hoa, ¢ an . . .
+ Quantity : S6 lwong hang, mén ban duoc

+ Amount : Thanh tién

Technical SmileGroup
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\P/ARTNER SMILE

Béo cdo Payment list

AMARYLLIS RESORT Print Date © 1011
BILL REPORT Frint Time :  12:

From Date  10/10/2008 Restaurant
To Date 1071072005

ChecklNo  BillNo TahleNo Daie Open Close Sub Tota Discount Service YAT Toial Remark
C.CARD
JAOuoLEes a2 oan . s a7 PeAT A 484 ! 283 ] L
C.CARD 95.67 -4.83 4.62 965 106.11
CASH
__ 100013173 NGOC 10710 11:40 11:42 12.44 0.00 063 1.31 14.40

FoC

ROOM CHARGE

IR LU Lo oan . A0 s 1729 . o 02 La0 2030 7smiepostest, ...
ROOM CHARGE 17.99 0.00 0.91 190 20.80
Z CANCEL
_ 100013172 1 10410 1138 11:39 432 0,00 022 0.46 5.00

Z TRXF
Logoisigd L 2. oan . s Lids oo oo oo S
TAANT3TRE HTRAS ith 1y 15 A AN ann A nn an

Hinh Béo cdo Finalcial Report

- Xem thong tin tai chinh trong ca lam vi¢c cia Cashier

Technical SmileGroup
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\PIZRTNER SMILE

I1.7 . Xem bdo céo ( Bao Cdo Quan Tri )
- FB Manager c6 thé xem Menu Report dé xem cac bdo cao quan tri ( Xem hinh .. .)

%4 SMILE POS - RYC3 HouseKeeping - HK1
Syatem Vendor Mtem Cliert Cashier MEie=N Close Day Setp  Help

Gelact Repart
Irvaices i
Reprint Chack

Hinh ... Menu Report chira cac bao cao quan tri

*) B4o cao Invoices :
- D61 véi bao cdo quan tri

Statiztic Filker

EZ:?;H Il ﬂ otatistic From| J To | J
| J tatistic From| J T | J

Stafistc  From| .| To [ .|

Sales Agent | j Statistic Frumlij To IiJ
Sales Agent | j Statistic Frumlij To liJ
tatistic From| J T | J

iyl e s S—
Statistic Frumli J To Ii J

From Time I_ I_
To Time |_ |_

Payment |

KN QIEN

Detail |

(] Cancel
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Page 20



\P/ARTNER SMILE

Chuong IIT — Cau hinh chuong trinh

I1.1Quén ly nguwdi dung:

1.Vao setup/cashier:

EE SMILE POS - RVC1 Dining room Restaurant - SML

Swstam warndor ta=m Zliant Zashiar FRaports Zlosa Daw Inwarntory Saetup Halp
Parameatars
Transacton Coda

FPavment kMathod
Open bl
Drawer Salas Location
MMeaal Period

T Table »
Open Checks e »
ko | Check Ma T able Cooking Suida » Status Tab

Tax Class
z| 100008554 1.2 .00 E.00 ==t Payrment Daf Open dury
3 100008585 143 1.00 1.00 250 AR Class Jpen

AR RAastar
4| 100002586 1.4 z.00 z.00 j=1=Fu dpen

Credit Card Def

5 10000385358 1-5 1.00 1.00 Z5/C Cashiar

Dalates Tmp

(=1 100002852339 1468 1.00 1.00 25,0 dpen
Softeare Sacurity

7 100002530 1.7 1.00 1.00 25./C Open
Database Fix

m

2.Add user:
Kick vao Add:

1

b Bao Cao

hik1 HousekKeeping 1 1 0
Ita. La Thua An 1 0
=kdL TRAINING 0 a

Aeld Edit Delete ok |
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PZRTNER

\

SMILE

Hién ra béni sau:

Initial
Fasswaord
Full Marme

Security Lewvel

Location

Taouch D

Functions

FReport Sec.

HE2

peer

Héuekeeping 2

I3

En—

\ooon|

114

Cancel

Touch ID chinh 14 user dé dang nhap cho SMILE POS WIN.

HHHHHCAD quyen HHHHH

a.Functions:Quyén thyc thi,duoc lam gi va khong duoc 1am gi.

i User Properties

Clerk:.

Lewvel

X]

—

Full Mame |

POST
Client

[ Reports
Cashier
ClozeD ay
O Irvventory
Setup
[ Swstem
Yendar

Cancel
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PZRTNER SMILE

V GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN

b.Report Sec:Xem bao cao.

| Report Security

[temS alez0utlat
Pozting) ournal
Price

Thong Ke
I onfiguration

Grant all

Feport Group Feport List

Group Report | ReportM ame Report Desc Permit Flag
Sales Fepoart Detall ISale By PMT Detail ltem Sale By Payment

SyzReportz DH ItemS ale By Code Detail ltem Sale By ICode

Thong ke hang ban theo Location
An zang
i ting mét hang theo BP

Remove all

- Selec all in list | Clear all in list |

Cloze |

II1.2 Quan ly Menu
Pé tao ra mdt menu ta vao:

& SMILE POS - RVC1 Restaurant - SML

Mew Ikem

Brows Tkem
Menu Defing
Asign Menu

Bar Code

Open Checks

Swstem  Vendor BUENN Client  Cashier Reports  Close Day  Inventary

Open
Drawer

142
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PZRTNER

\

SMILE

GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN

Sau d6 s€ vao béni sau:

Leediam I_ j' Restaurant
Menu P ame Order Active | SubMenuTupd Menul] | MouNc) Menu N arme
b |1 FOOD 1 -1 1 0
2 DRINE 0 -1 0
3 OTHER 3 -1 1 0
4 TEST 4 -1 1 0
| P | | ANES il | 2
Mew | Edit | Del | Mew Edit Del
Meru No I Display Order I ltem Menu No I Active r
beriu Mame I Active r Marme I
Hawve sub Menu I
r ity Digplay Order I—
Close |

Menu chinh cta Locationl:Restaurant

Muon tao mdt menu thi vao new:

Menu No: Code menu(nhé hon 5 sd)

Menu name: Tén Menu

Have Sub Menu:Tich vao sé tao dugc sub menu bén canh

Sau d6 1a dén tao Sub menu,Kich vao mot menu vira tao,qua phia bén phai va cAu hinh tuong tu

Menu chinh:

Location

I 1 j' Restaurant

b 2Ll IHame Order Active | SubtenuTupg Menull | Mrutc| Menu kame |Active | Order [sts |
» 1000 Salads True 1
2 DRINK 0 -1 1 o 1002 Soups True 1
3 OTHER 3 -1 1 o 1003 Grill Specialies True 3
4 TEST 4 - 1 o 1004 Pastas True 2
1005 Desserts True a
[4] | RE Il | >
Mew | Edit | Del | MHew | E dit | Del
Menu Mo I'I Digplay Order I'I Item Menu Mo I Active r
Menu Mame IFUDD Active I~ Mame I
Have sub Menu [ IU
Rletlse Dizplay Order I
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PARTNER

\

SMILE

GIAI PHAP TONG THE VE QUAN LY KHACH SAN

Tao ra cac sup menu tuong Ung ,sau do sé vao trong SMILE POS dé m& mot ban méi,tao ra cac

mon cua sup menu do.

Enter Item I

QTy

1 Price |

Posting | Billing | Statisticl Tahle |

*FOOD --» Salads

DRIMK . 100004 - 4.50 100001 - 250 100003 - 2.80 100002 - 2.50
Cesar Salad Green Salad Mixed 5 alad Tomatoes Salad
Foop ||
OTHER
TEST |
W

CHECKNO 100012773
Table: 141 Cover  1/0
Cashier SMILE
VAT Lunch usD
SubTotal 0.00
Discount 0.00
Service 0.00
S Tax 0.00
Tax 0.00
Total Check 0.00
Total Due 0.00
Total Due ¥MND 0
up
DO
W

Vao New d¢€ tao mén moi.

[ Link To Stock

" Stock ltem I

—

Cluantity
" Recips

o Walid in Al

Locations
[tem Class |1u vl | Faad VTl

Follawing
[term Code Jio | ooo7 100007 Select ...
Bar Code | Actve W Requie CG -
ltern MName |Salad Moa Item Group | Origin [ I |
Print Mame |Salad Russia Fegion | = - |
ltemn Name 1 | Color [ I |
ltemn MName 2 | Size [ I |
Package . | [~ Charge By Open Time Packing | ;l |
Open Price I Unit |D|at9 vl .. | Recipe I . | Create |
Open ltem I Currency IUSD LI | Code Itern Mame (ENT] Cost
Frice |31 Dealer |

Cost

—

Add Mo[e

Quantity

Update | Remowe |
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‘\PIZRTNER SMILE

-Bim Add More dé tiép tuc mén méi cung Sup Menu va cung 16p hang.
-Update khi chinh stra xong.
-Ok khi hoan thanh mon an.

Finish!
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